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[Klaus Hækkerup] 

Det fremgår af Helmut Kohls udtalelse, at 
han i den grad er blevet alarmeret over disse 
informationer, at han har informeret sine EF- 
partnere herom, og jeg må forstå det sådan, at 
det er statsministrene i de andre EF-lande. Det 
er baggrunden for mit spørgsmål til statsmini- 
steren. 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Svaret er nej. Statsministeriet har ikke mod- 

taget en rapport af denne art fra forbundskans- 
ler Helmut Kohl. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg vil godt uddybende så spørge statsmini- 

steren: Nu kan det jo tænkes, at Helmut Kohl 
har valgt at orientere nogle af de store lande 
eller nogle af de lande, hvorigennem importen 
af narko særligt foregår, eller hvor man særligt 
forventer at disse investeringer vil finde sted. 
Vil statsministeren tage en kontakt til Helmut 
Kohl med henblik på at få oplyst, om der fore- 
ligger en sådan rapport, som er tænkt til drøf- 
telse som'led i det internationale politisamar- 
bejde i EF med henblik på at bekæmpe bag- 
mandskriminalitet ? 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jeg kan svare således: De myndigheder, vi 

har her i landet, som varetager opgaver af den 
art -  f.eks. den grove og dybt alvorlige narko- 
kriminalitet -  plejer at modtage rapporter af 
den art fra deres kollegainstitutioner i andre 
lande, men noget sådant foreligger ikke i den- 
ne sag. Derfor vil jeg personligt tvivle på, at 
forbundskansler Helmut Kohl eller hans folk 
har sendt den rapport, som har været omtalt, 
til andre lande. Det ville jeg ikke tro var tilfæl- 
det. 

Kort sagt: Man kan ikke udelukke, at der 
undtagelsesvis i denne sag har været tale om 
nogle avisforlydender, som viser sig ikke rigtig 
at have bund i virkeligheden. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg vil godt takke statsministeren for be- 

kræftelsen af, at der heller ikke er andre dan- 
ske myndigheder, der har modtaget den, for 
sådan kunne man jo godt have læst det. 

Nu er det jo imidlertid for mig at se en gan- 
ske alvorlig sag, hvis det er ved at være tilfæl- 
det, og det kunne være en meget uhyggelig ud- 

vikling, vi kunne stå over for, at vi sådan fik en 
mere internationaliseret bagmandsspekulation 
på oinrådet. Jeg vil derfor godt spørge statsmi- 
nisteren, da nu Der Spiegel jo normalt er et 
meget seriøst tidsskrift -  det er jo ikke et hvil- 
ket som helst blad -  om han på baggrund af 
artiklen og af mit spørgsmål ved en eller anden 
lejlighed, når han træffer Helmut Kohl, eller 
via Udenrigsministeriet vil indhente oplysnin- 
ger om, hvorvidt der findes sådan en rapport, 
og om den kunne være af interesse også for 
Danmark. 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jeg tager mig gerne kærligt af den anmod- 

ning, og jeg skal nok finde en praktisk løsning, 
som vil tilfredsstille spørgeren. 

Det siger sig selv, at ikke mindst på det om- 
råde, som vi kan kalde den virkelig grove, me- 
get professionelle og helt ødelæggende narko- 
kriminalitet, er det vigtigt, at vi har et tæt inter- 
nationalt samarbejde, ikke mindst et tæt euro- 
pæisk samarbejde. Det har vi også. Det udvik- 
les stadig, og det er en nødvendighed, at rege- 
ringerne og regeringernes forskellige myndig- 
heder, ikke mindst politiet, står i permanent 
meget tæt samarbejde på dette område; ellers 
taber vi kampen mod den uhyggelige, grove og 
professionelle narkokriminalitet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 465 

2) Til sundhedsministeren af: 

Birgitte Husmark (SF): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at der frem- 

over er tilstrækkelig farmaceutisk og anden 
sundhedsfaglig ekspertise til rådighed på apo- 
tekerne, når lægerne i endnu større udstræk- 
ning end i dag går over til generisk ordination 
med tilsvarende behov for ekstra rådgivning af 
apotekets kunder?« 

Skriftlig begrundelse 

Den af ministeren foreslåede avancenedsæt- 
telse kan meget let føre til en personalereduk- 
tion, som vil øge risikoen for, at apotekets kun- 
der ikke får den nødvendige instruktion i at ta- 
ge deres medicin, specielt ikke hvis der skiftes 
til nyt præparat af anden styrke eller indtagel- 
sesform. 


